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Nie wszystko jeszcze wykończone — Już od dzisiaj jednak publiczność może 
zwiedzać wystawę

Paryż. (Tel. wl.) W obecności 
korpusu dyplomatycznego i z udzia
łem członków rządu oraz w otoczeniu 
posłów, senatorów i zaproszonych go
ści prezydent Lebrun otwarł w ponie
działek po południu uroczyście świato
wą wystawę paryską. Po przeglądzie 
na terenach wystawy uczestnicy 
otwarcia odbyli przejażdżkę wokół i 
przez wystawę po Sekwanie.

Dla publiczności dozwolony będzie, 
począwszy od wtorku, wstęp tylko w 
godzinach popołudniowych. Dotąd bo
wiem nie wykończono części budowli 
wystawowych, których ogółem będzie 
350, w tym 200 francuskich.

Zupełnie wykończone zostały spo
śród zagranicznych jedynie pawilony 
belgijski, duński, niemiecki, holender
ski, wioski, sowiecki, szwajcarski i 
szwedzki. Spośród głównych budowli 
francuskich zupełnie wykończony jest 
olbrzymi pawilon przemysłu tytonio
wego, a prawie na ukończeniu jest ol
brzymie muzeum dla sztuki nowo
czesnej i efektowny budynek, tzw. no
we trocadero. Na tzw. Wyspie Łabę
dziej, wzdłuż Sekwany, wykończa się 
budowle wystawowe przemysłu i kolo
nii francuskich. W najbliższych dniach 
wykończone będą liczne dalsze pawi
lony zagraniczne, m. i. i polski.

Paryż. (PAT) Cały Paryż żyje 
pod wrażeniem uroczystości otwarcia 
wystawy. Tysiączne tłumy zgromadzo
ne były wzdłuż ulic, którymi prezy
dent republiki udawał się na inaugu
rację. Tłumy stały też wzdłuż 2-kilo- 
metrowego odcinka wybrzeża Sekwa
ny, obok którego przejeżdżały motoro
we łodzie spacerowe, wiozące prezy
denta, rząd, korpus dyplomatyczny i 
przedstawicieli prasy.

W ciągu dwóch ostatnich nocy na 
terenach między nowym pałacem Tro
cadero a mostem Jenajskim dokonano 
niemal cudu. Tam, gdzie jeszcze przed 
kilku dniami nie można było przejść, 
gdzie znajdowały się jedynie gromady 
gruzu i rozkopanego błota, wczoraj po 
południu orszak prezydenta, zgroma
dzony na tarasie Trocadero, ujrzał 
przed sobą wspaniałą panoramę base
nu 20 fontann o brzegach całkowicie u- 
porządkowanych i stokach pokrytych 
darnią. Rusztowania przed pawilona
mi zagranicznymi zniknęły, a place de 
V arsovie, stanowiący główny ośrodek 
wj stawy, otoczony był olrbzymimi 
sztandarami, zwisającymi z ukończo
nych i niedokończonych frontonów pa
łaców. Orszak, towarzyszący prezy
dentowi republiki, w którego otocze
niu znajdowali się m. i. min. Roman 
i premier egipski Nahas Pasza, prze
szedł z pałacu Trocadero wzdłuż base
nu do mostu Jenajskiego, by następnie 
łodziami motorowymi wyjechać wzdłuż 
wybrzeży do pawilonu kolonij francu
skich na tzw. „Wyspie Łabędziej“.

Na balkonie pałacu Tunisu orkiestra 
arabska, przybyła do Franci na czas 
trwania wystawy, powitała łódź pre
zydenta arabskimi melodiami. Poza 
tym, gdy orszak przechodził przed u- 
konczonym już pawilonem szwajcar

skim, odezwała się orkiestra szwajcar
ska ,a przed pawilonem włoskim ro
botnicy włoscy, pracujący przy osta
tecznym jego wykończeniu, witali prze
jeżdżające łodzie faszystowskim pod
niesieniem ręki.

Aczkolwiek do końca maja otwar-

tych zostanie tylko 9 pawilonów za
granicznych i jeden pawilon francuski, 
prowincji francuskiej Berri, nastrój 
wystawowy ogarnął już całkowicie 
miasto i od wtorku tłumy zaczną na
pływać na tereny udostępnione już dla 
publiczności.

Przyjęcie rumuńskiego następcy tronu
Order Jiialego Orla dla księcia Michała

W a r s z a w a. (Tel. wł.) Powitanie 
przybywającego do stolicy Polski ru
muńskiego następcy tronu miało cha
rakter uroczysty.

Na dworcu kolejowym perony przy
kryte były czerwonym suknem i za
słane dywanami. Gdy pociąg zajechał 
na dworzec orkiestra zagrała rumuński 
hymn państwowy a kompania honoro
wa pułku piechoty sprezentowała broń. 
Wysiadającego z polskiego wagonu 
salonowego księcia Michała powitał w

imieniu Prezydenta i rządu min. Beck, 
przedstawiając następcy tronu wice
ministra Szembeka, szefa protokółu 
Romera, dalej ambasadora Francji 
Noela-, posłów jugosłowiańskiego, nor
weskiego, estońskiego, czeskiego, oraz 
generałów, wiceministra Głuchowskie
go, szefa gabinetu wojskowego Prezy
denta R. P. Szally‘ego i innych.

Wielki Wojewoda po przywitaniu 
się z dostojnikami państwowymi prze
szedł przed frontem kompanii honoro
wej, po czym wsiadł do samochodu.

Rumuński następca tronu zamie
szkał jako gość P. Prezydenta na Zam
ku królewskim.

Warszawa. (PAT) Wczoraj o 
godz. 13,30 Prezydent Rzplitej z mał
żonką podejmował J. K. W. ks. Micha
ła na Zamku śniadaniem.

Wzięli w nim udział marszałek 
Śmigły-Rydz, premier gen. Sławoj- 
Składkowski, min. spr. zagr. Beck z 
małżonką, poseł rumuński Zamfirescu 
z małżonką, wiceminister spr. zagr. 
Szembek z małżonką, wiceminister 
Bobkowski z małżonką, komandor 
Fundateanu, poseł R. P. w Bukareszcie 
Arciszewski, oraz szereg innych osobi
stości.

Warszawa. (PAT) J. K. W. ks. 
Michał został odznaczony przez Prezy
denta R. P. orderem Orła Białego. In
sygnia orderu zostały wręczone przez 
P. Prezydenta podczas wizyty, złożonej 
przez rumuńskiego następcę tronu.

Przyjazd nowego ambasadora St. Zjedn.
Gdynia. (Tel. wł.) W poniedzia

łek w godzinach przedpołudniowych 
statkiem „Batory“ przybył do Gdyni 
nowomianowany ambasador Stanów 
Zjednoczonych w Polsce p. Anthony J. 
Drexel Biddle wraz z rodziną.

Po przyjściu statku do portu, celem 
powitania nowego ambasadora udali 
się na pokład statku przedstawiciele 
ambasady amerykańskiej w Warsza
wie .komisarz rządu miasta Gdyni, za
stępca dyrektora urzędu morskiego p. 
Walewski oraz kapitan portu p. Kań
ski. Imieniem Polsko - Amerykańskiej 
Izby Handlowej oraz Stów. Polsko- 
Amerykańskiego do przybyłego amba
sadora przemówił p. dyr. Leszczyński 
z linii Gdynia — Ameryka.

W odpowiedzi na to przemówienie 
dyplomata amerykański zaznaczył, że 
dumny jest, że został ambasadorem 
właśnie w Polsce, którą ze Stanami 
Zjednoczonymi łączą serdeczne więzy

przyjaźni, mające swoją bogatą histo
rię. Dał zarazem wyraz swemu prze
konaniu, iż praca jego da pomyślne re
zultaty i pozwoli bardziej jeszcze za
cieśnić więzy przyjaźni pomiędzy obu 
krajami. W końcu swego przemówie
nia ambasador podkreślił z uznaniem 
wzorowy porządek i sprawność oraz 
gościnność, z jaką spotkał się na po
kładzie statku „Batory“.

Po zwiedzeniu portu gdyńskiego i 
wpisaniu się do księgi pamiątkowej 
miasta Gdyni, ambasador odjechał 
wraz z rodziną do Warszawy. (p)

Wnieśli apelację
Lublin. (PAT) Skazani ostatnio 

przez Sąd Okręgowy w Lublinie na ka
ry więzienia od 4 i pół do 8 lat b sę
dzia Gąsiorowski, b, prokurator Soko
łowski oraz bracia Izaak i Izrael Berg
manowie wnieśli apelację. Rozprawa 
apelacyjna odbędzie się w Lublinie.

Jeszcze sprawa przytycka
Warszawa. (Tel. wł.) Sąd Naj

wyższy opracowuje motywy wyroku w 
sprawie przytyckiej i zakończy swoje 
prace pod koniec maja. Po tym czasie 
akta będą przesłane do Sądu Apelacyj
nego w Lublinie. Ponowne rozpatrze
nie sprawy przytyckiej przed Sądem 
Apelacyjnym nastąpi po feriach let
nich. (w)

Odznaczeni publicyści 
amerykańscy

Waszyngton. (PAT) William 
Simms, redaktor zagraniczny syndyka
tu dzienników Scripps - Howard, od
znaczony został przez rząd Rzplitej 
krzyżem oficerskim Polonia Restituta 
w uznaniu zasług na polu szerzenia 
zrozumienia jdla zagadnień polskich 
wśród czytelnictwa amerykańskiego.

Kilka tygodni temu p. Simms z ra
mienia swego syndykatu udał się w 
podróż po Europie i zatrzymał się ró
wnież w Polsce.

Równocześnie nadany został złoty 
krzyż zasługi pani Grace Humphrey, 
autorce kilku książek o Polsce.

Skazani bojowcy ukraińscy
Lwów. (PAT) Przed trybunałem 

Sądu Okręgowego odbyła się wczoraj 
rozprawa o łączny wyrok w sprawie 
bojowców O. U. Ń. Eugeniusza Kacz
marskiego, skazanego w procesie war
szawskim za współpracę z mordercą 
śp. min. Pierackiego na 12 lat więzie
nia a za inne sprawy skazanego przez 
sąd lwowski na 15 lat więzienia, oraz 
Romana Myhala, którego w Warszawie 
zasądzono na 12 lat, a we Lwowie na 
dożywotnie więzienie.

Trybunał ogłosił wyrok skazujący 
Kaczmarskiego na łączną karę 15 lat 
więzienia oraz utratę praw na prze
ciąg lat 10, a Myhala na łączną karę 
dożywotniego więzienia z utratą praw 
na zawsze.

W gościnie u Finów
Helsinki. (PAT) Syndykat dzien

nikarzy Finlandii zaprosił delegację 
Związku Dziennikarzy R. P. do Fin
landii. Przyjazd dziennikarzy polskich 
oczekiwany jest tu 13 czerwca. W cza
sie kilkudniowego pobytu przedstawi
ciele prasy polskiej zwiedzą Helsinki, 
ośrodki przemysłowe wschodniej i za
chodniej Finlandii. Program pobytu 
przedstawicieli prasy polskiej przewi
duje szereg przyjęć oficjalnych.

Wsie w płomieniach
Lublin. (PAT) Z Węgrowa do

noszą: W osadzie Miedzna w pow. wę
growskim o północy, gdy cała osada 
była pogrążona we śnie, w zabudowa
niach jednego z gospodarzy wybuchł 
ogień, który wskutek silnego wiatru 
przeniósł się na sąsiednie zabudowa
nia. Wkrótce niemal cała osada sta
nęła w ogniu.

Akcja ratunkowa była niezmiernie 
utrudniona, ponieważ ogień rozprze
strzeniał się jednocześnie w kilku kie
runkach. Pożar strawił sto kilkadzie
siąt gospodarstw oraz domy zajmowa
ne przez funkcjonariuszy policji pań
stwowej.

W płomieniach zginął 64-letni Kon
stanty Obulus, właściciel domu, który 
usiłował ratować swój dobytek. 10 osób 
uległo ciężkim poparzeniom.

P i ń s k. (PAT) Onegdaj w godzi
nach wieczornych doszczętnie spaliła 
się wieś Nienkowicze w pow. pińskim 
Pastwą pożaru padło 200 budynków 
oraz inwentarz żywy i martwy.
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Tam, gdzie przeszła ulewa i powódź
Skutki kieski żywiołowej we woj. krakowskim i kieleckim 

okazują sią coraz straszniejsze
Kielce. (PAT.)~ Rozmiarów stra

szliwej i tak gwałtownej klęski jaka 
nawiedziła województwo kieleckie nie 
pamiętają najstarsi nawet ludzie. — 
Wszędzie powódź przyszła gwałtownie. 
Do Słomnik fala wtargnęła od strony 
Miechowa tak szybko, że nie było cza
su na ratowanie dobytku ludzkiego. 
Ludzie wyskakiwali z łóżek, uciekali 
na strychy i dachy domów’. Naokół by
ło widać .pienione fale wezbranych 
v ód, przelewające się miejscami przez 
da-'hy zabudowań gospodarskich.

Strumienie wcdy pozrywały 
szosy ■ bruki ulic

Grozę katastrofy powiększały ciem
ności nocy, bijące pioruny i grad wiel
kości kurzego jaja. W Miechowie i o- 
kolicy ulewa zatopiła w bardzo krót
kim czasie olbrzymie obszary. Stru
mienie wody pozrywały szosy i bruki 
ulic na wielkich przestrzeniach, bu
rząc domy. Ludność, ratując się na 
tratWach ze zbitych desek po"dostaniu 
się w wiry, tonęła na skutek łamania 
się tratew. Akcja ratunkowa była nie
zwykle utrudniona, tylko heroicznym 
wysiłkom wojska i straży pożarnych, 
należy zawdzięczać uratowanie dużej 
ilości osób od niehyhnej śmierci. Na 
miejscu organizowały się natychmiast 
komitety pomocy pod przewodnictwem 
wójtów-, sołtysów' i księży proboszczów. 
Ludność dosłownie nie ma w czym go
tować i chodzić.

W niektórych miejscach woda już 
zupełnie opadła. Pola wyglądają, jak 
wielke bagna, w których tonie się po 
kolana. W błocie wogóle nie można 
rozpoznać co było nasiane i zasadzone 
na polu. Wszystko to dotyczy i powia
tu pinczowskiego. Przy drogach leżą 
gruzy rozwalonych domów mieszkal
nych i pełno padliny zwierząt. Zwłoki 
ludzkie zostały zabrane przez kolum
ny ratunkowe i przeniesione do siedzib 
ludzkich. Poza tym widać na środku 
drogi leżące drzewa, połamane przez 
huragan i wyrwane, połamane słupy 
telegraficzne oraz sprzęty naczyń i na
rzędzia rolnicze.

Obraz straszliwego zniszczenia
Miejscami widnieją wyrwy na dro

gach głębokie na kilka metrów, a w 
innych znów’ miejscach zatory z nagro
madzonych kamieni. We wsi Wlo- 
szczowice powiatu pinczowskiego mo
sty betonowe zostały zerwane. Ko
lumny sanitarne Czerwonego Krzyża 
nie dotarły do wszystkich miejsc na
wiedzonych klęską powodzi, gdyż po 
drodze rozdały już wszystkie zapasy 
żywności. Kolumny te po powrocie do 
Kielc w dniu dzisiejszym wyjechały 
powtórnie na miejsce klęski. Jedna z 
tych kolumn zainstalowała się na stałe 
w Działoszycach, gdzie wydawane jest 
pożywienie gorące.

Akcja ratunkowa
W godzinach po południowych dru

ga kolumna Czerwonego Krzyża z 
Kielc dotarła do wsi Lipówka i obsłu
giwać tam będzie ośrodek wiejski. Ak
cja dożywiania prowadzona jest pod 
kierunkiem inspektora Meissnera z 
Kielc, a sanitarna pod kierunkiem le
karza powiatowego z Pińczowa. 
Wszelka padlina jest usuwana i zako
pywana przez specjalnie zorganizowa
ną kolumnę ratunkową.

Mieszkańcy są poddawani przymu
sowemu szczepieniu przeciwtyfusowe- 
mu. Inne kolumny zajmują się odka
żeniem studzien i wypompowywaniem 
wody z mieszkań i piwnic. Akcja trwa 
w całej pełni bez przerwy dzień i noc.

Zginęli przy ratowaniu 
powodzian

Kraków. (PAT) Jak już donosi
liśmy w czasie sobotniej katastrofy 
powodzi pomoc zagrożonej ludności 
niosły z całym poświęceniem oddziały 
saperów krakowskich.

W czasie akcji ratunkowej bohater
ską śmiercią zginęli na posterunku śp. 
Kurt Bund, kapral saperów, oraz saper 
Stanisław Stachura. Zwłok wymienio
nych dotychczas, 24 hm. w południe, 
nie odnaleziono. Poszukują ich w nur
tach Bialuchy patrole saperskie.

Hieny na miejscu klęski
Kielce. (PAT) Na terenie do

tkniętym klęską powodzi i gradobicia 
okoliczni handlarze w dniu wczoraj
szym zaczęli podwyższać ,ceny artyku

łów spożywczych oraz siłowali skupić 
za bezcen ocalałe bydło, któremu grozi 
brak paszy. Władze wydały niezwłocz
nie zarządzenia, by położyć kres tym 
karygodnym objawom.

Pomoc doraźna 
Czerwonego Krzyża

Warszawa. (PAT) W związku 
z zalaniem wielu miejscowości woj. 
krakowskiego i kieleckiego wskutek 
obei wania się chmury, Polski Czerwo
ny Krzyż zmobilizował doraźną pomoc 
dla ofiar tych katastrof. Zarząd głów-

D. C. K. wysiał transport odzieży i 
bielizny do dyspozycji zarządu okręgu 
krakowskiego, który uruchomił w Mie
chowie i Olkuszu wraz z zarządami

„Do najbliższej rodziny”
Warszawa. (Tel. wł.) Na posie

dzeniu Związku Legionistów zabiał 
głos na początku marsz. Śmigły-Rydz. 
Przemawiał krótko, przy czym mowę 
jego potraktowano jako ściśle poufną, 
gdyż, jak się wyraził marsz. Śmigły- 
Rydz, przemawiał tylko „do najbliż
szej rodziny“.

Komendant Związku płk Koc przed
stawił rezultaty swoich zabiegów, 
wskazując na trudności, jakie napot
kał w swej pracy. Wynikają one prze
de wszystkim, mówił płk Koc, z nie
cierpliwości natury polskiej. W dal

Dalszy przebieg procesu myślenickiego
Dzisiaj rozpoczyna się przesłuchiwanie świadków

Ii r a k ó w. (Tel. wł.) W piątym 
dniu rozprawy uczestników zajść my
ślenickich sąd zakończył przesłuchi
wanie oskarżonych.

Osk. Tylec zeznawał, że był w 
Horowicach, Myślenicach i w Porębie, 
ale nie niszczył składów.

Ośk. Piotr J ą c h i m c z y k, że w 
ogóle nie brał udziału w wyprawie my
ślenickiej, Zaprzecza obciążającym go 
zeznaniom współoskarżonych. ,

Osk. Piotr Sekuła nie uczestni
czył w wyprawie na Myślenice.

Osk. Józef Wygoda twierdzi, że 
w Myślenicach nie był, a o zeznaniach 
swych w śledztwie wyraża się, jakoby 
wymyśliła je policja. W zapiskach śled
czych podano, że oskarżony przyznał 
się do udziału w związku zbrojnym. 
Na pytanie adw. Stuhra Wygoda od
powiada, że nie zna znaczenia pojęcia 
związek zbrojny.

Osk. Jan Romek wraz z W ą- 
chałą i trzema innymi kolegami 
udał się z Horowic do Poręby, W Po
rębie dołączył się do oddziału Dobo- 
szyńskiego. W czasie odpoczynku na
deszła policja i otworzyła ogień z ka
rabinów ręcznych i maszynowych. 
Wówczas ludzie rozbili się po lesie. 
Oskarżony służył w armii błękitnej i 
był na wojnie światowej.

Po wyjaśnieniach oskarżonego 
R o m k a, adw. Kuśnierz zadał mu 
szereg pytań, które jednak przewodni
czący uchylił. Adw. Kuśnierz zapytał: 
„Kto rządzi państwem?“, „Kto jest 
największym wrogiem Polski?“, „Ile 
jest Żydów w Polsce?“, „Kto jest pre
zydentem miasta Krakowa?“.

Osk. Zygmunt Malaga należał 
do grupy Wąchały. Oskarżony ten po
dał szczegóły, opisane już przez oskar
żonego Romka.

Osk. Marcinkiewicz nie wi
dział, aby ktoś z oddziału rabował w 
czasie demolowania składów. W śledz
twie rozpoznawał współoskarżonych 
na podstawie fotografij.

Po wyjaśnieniach osk. Marcin
kiewicza adw. Pozowski wniósł 
o dopuszczenie dowodu ze zapisków 
szpitala więziennego dla ustalenia, że 
u osk. Wątora — bezpośrednio po 
dostarczeniu go do więzienia — stwier
dził lekarz więzienny szereg obrażeń. 
Adw. Pozowski podkreślił, że dowód 
ten nic ma za zadanie urobienia nie
przychylnej opinii dla policji i uogól
nienia wypadków bicia. Obrońca wska
zał, że prasa żydowska podała wyjaś
nienia oskarżonych — mówiących o 
zachowaniu się policji — tendencyjnie 
fałszywie, dając np. wyjaśnieniom 
oskarżonego Wąchały podtytuł „wróg 
policji“.

„Społeczeństwo polskie — oświad-

miejscowych oddziałów, w miejscowo
ściach Słomniki pow. miechowskiego 
i Sułoszówka pod Ojcowem — dwa 
punkty żywnościowe, dożywiające lud
ność okoliczną dotkniętą klęską.

Ponadto wysłano w teren dwa pa
trole sanitarne dla udzielenia doraźnej 
pomocy poszkodowanym.

Dla ofiar powodzi
Warszawa. (Tel. wł.) Ministę- 

ria Spraw Wewnętrznych i Opieki 
Społecznej wyasygnowały kredyty na 
pomoc dla ofiar powodzi w wojewódz
twach kieleckim i krakowskim. Rolni
cy otrzymają ziarno na nowe zasiewy 
oraz ulgi podatkowe.

Z okolic Olkusza, które także zosta
ły nawiedzone przez powódź, zostanie 
wysianych 1000 osób na roboty rolne 
na Łotwę, gdzie będą zarabiali około 
30 do 40 złotych miesięcznie, nie licząc 
oczywiście wyżywienia i mieszkania.

szym ciągu mówca obalał zarzuty, ja
koby odstąpił od ideologii Piłsudskie
go oraz czerpał wzory od obcych. Za
powiedział ,że „Ozon“ w najbliższym 
czasie skieruje swoją akcję na sfery 
robotnicze i na młodzież. Zagadnienie 
robotnicze jest w trakcie opracowywa
nia. Trudniejsza jest natomiast kwe
stia młodzieży. Istnieją bowiem kon
flikty między starszym a młodszym 
pokoleniem. Konflikty te wskazują, że 
starsze pokolenie trudno rozumie 
młodsze. (w)

czył adw. Pozowski — jest do policji 
nastawione życzliwie, czego dowiodły 
ostatnie wypadki brzeskie, gdzie Pola
cy umieli odczuć krzywdę, jaka spotka
ła policję.“

Następnie adw. Pozowski wniósł o 
przesłuchanie posła Hyla i dyrektora 
Nawima dla odmalowania warunków 
społeczno - gospodarczych w powiecie 
myślenickim i krakowskim. Obrońca 
podał również za świadka mgra Pawli
kowskiego, który ma złożyć zeznania 
w sprawie charakteru i zadań drużyn 
ochronnych.

Z kolei mgr Jaworski wniósł o uzu
pełnienie wyjaśnień oskarżonych przez 
wzajemną konfrontację wszystkich 
tych, którzy rozpoznawali współtowa
rzyszy jedynie na podstawie okaza
nych im fotografij.

Prokurator sprzeciwił się wnio
skom obrony i uznał za niewłaściwe 
odwołanie się adw. Pozowskiego na 
wypadki brzeskie, jako na odruch spo
łeczeństwa.

Po oświadczeniu prokuratora odro
czył przewodniczący rozprawę do 
wtorku rana.

W kwestii sprzedaży złota
W a r s z a w a. (PAT) Komisja de

wizowa wydała okólnik zawierający 
warunki, na jakich będzie się odbywa
ła sprzedaż oraz kupno złota w kraju 
na cele przemysłowo - przetwórcze 
naukowe i lecznicze.

Część pierwsza okólnika poświęco
na jest kwestii sprzedaży złota, przy 
czym wymienione są instytucje, firmy 
łub osoby, którym z tytułu ich zajęć 
będą mogli sprzedawać złoto z rafine
rii złota na zasadzie udzielonych im 
przez komisję dewizową zezwoleń. 
Część druga okólnika poświęcona jest 
warunkom, na których rafinerzy oraz 
złotnicy mogą nabywać złoto. Część 
trzecia zaś okólnika mówi o obowiąz
ku prowadzenia rejestrów rozchodu 
złota przez osoby i firmy, sprzedające 
złoto.

W związku z wydaniem omawiane
go okólnika przestał obowiązywać 
okólnik komisji dewizowej nr 10 z dn. 
13 maja 1936 r.

Lotnicy francuscy
II a n o i. (PAT) Lotnicy Doret i 

Michelętti wylądowali o godz. 6,15 w 
miejscowości Akayas.

Ćała prasa japońska objawia żywe 
zainteresowanie dla tego lotu, który 
jest próbą pobicia rekordu, ustanowio
nego niedawno przez japońskich lot
ników. Na lotnisku tokijskim Haneda 
poczyniono przygotowania na przyję
cie francuskich lotników.

Z CHWILI
Pod tytułem „Sąd nad Józefem Pil- 

sudskim“ „Nowy Kurier“ zamieścił jeden 
z owych licznych artykułów, w których 
godzi w rzekomą zaciekłość partyjną na
rodowców, a które są od początku do 
końca jedną orgią bezprzytomnego wręcz 
szału nienawiści w stosunku do obozu 
narodowego. Nie zamierzamy się tym 
zajmować; natomiast zatrzymamy się na 
chwilę przy samej sprawie, z której organ 
wspomniany wziął asumpt do uderzenia 
z furią w narodowców.

Chodzi mu o proces, wytoczony p. Ję- 
drzejowi Giertychowi przed sądem okrę
gowym w Starogardzie z powodu ksiąikl 
„Tragizm losów Polski1. Pismo „sanacyj
ne“ powiada, że „został zainaugurowany 
proces, podczas którego wywołano ducha 
Józefa Piłsudskiego i przy sabatowej 
uczcie endecji poczęto Go sądzić“. A da
lej czytamy między innymi:

„...Zacznie się tragedia podrywania 
wiary w wielkość, tragedia tego, że dziać 
się to będzie przed polskim sądem.... Pro
ces ten będzie palił policzki, będzie wy
woływał rumieńce wstydu, będzie żeno
wał, proces ten może zostawić wielką pla
mę na polskim sądownictwie.... Odbę
dzie się pojedynek obrońcy prawa, proku
ratora, ze szlachetkami endeckiego pale- 
stranctwa, skrzykniętego ofiarnie ze 
wszystkich zakątków Polski na sejmik 
do Starogardu. Nie dla obrony Głerty- 
chowego gardła, bo polskie dzisiejsza 
ustawodawstwo nie grozi takim przestęp
com nawet kryminałem, na jaki by za
sługiwali, ale na sejmik mobilizacyjny 
mózgów i nienawiści endeckiej, by w 
■sposób zręczny łamać wiarę w to, co jest 
dla endecji największym wrogiem, w 
wielkość Piłsudzkiego.... Proces ten bę
dzie wielką, i nie wiemy, czy wymazalną 
plamą na naszych dziejach,...“

I tak idzie dalej, A wszystko to uję
te w ramy „argumentów rzeczowych“, o 
„karłach“, o „pluciu“, o „podjądaniu fun
damentów narodowego mitu“, o „chwy
tach i kruczkach“ itp. Wniosek zaś go
dzi w „kompromisowość i hezmoc poli
tyczną władz“ i wzywa ministra sprawie
dliwości, by, „jeżeli już w naszych wa
runkach tak daleko posuniętej dekompo
zycji procesy typu starogardzkiego mają 
mieć miejsce, oskarżenie poparł naczel
ny prokurator Rzeczypospolitej i wykazał 
autorytetem swym i trudem, odpowiada
jącym wadze sprawy, że wpływ Józefa 
Piłsudskiego na kształtowanie się prawa 
w Polsce pozostawił po sobie ślady“.

Jest to aluzja do wykładu ministra 
Grabowskiego w Berlinie. Ocena preten
sji „Nowego Kuriera“ do ministra spra
wiedliwości, nie do nas należy,

Narzuca się natomiast pytanie: je
żeli — według wspomnianego orgąnu 
„sanacyjnego“ — proces o „Tragizm lo
sów Polski“ zapowiada się jako „niewy- 
mazalna plama na naszych dziejach“, je
żeli ma on „palić policzki i wywoływać 
rumieńce wstydu“, to dlaczego „został on 
zainaugurowany"? Przecież nie „zainau
gurował* go autor książki!

W innych krajach zostawia się auto
rom książek bardzo daleko idącą swobo
dę, a w każdym razie unika sie tak ry
zykownych procesów, jak starogardzki, 
w którym sąd okręgowy ma ustalić, 
co jest prawdą historyczną, a co „fałszy
wą wiadomością, mogącą wywołać nie
pokój publiczny“, i to w skali, zdąje się, 
dość bezbrzeżnej i w sprawach bardzo 
drażliwych.

Ale czyż wolno przypuszczać, że o tym 
nie pomyślano — przed „zainaugurowa
niem procesu“?

*

Przy tej sposobności zapytujemy się, 
co dzieje się w sprawie skonfiskowanej 
książki Bolesława Chełmińskiego (pseu
donim) „Masoneria w Polsce współ
czesnej“.

Książkę tę obłożono aresztem z nie
zwykłą szybkością, zaraz po jej poja
wieniu się w obiegu handlowym. Kto 
książkę Chełmińskiego czytał, dla tego 
niezrozumiale jest, na jakiej podstawie 
prawnej nastąpiła konfiskata. Czy i w 
tym wypadku mianoby na myśli „pu
bliczne rozpowszechnianie wiadomości, 
mogących wywołać niepokój publiczny“?

Gdyby sie chciało szeroko interpreto
wać ów arykuł 170 polskiego kodeksu 
karnego, możnaby właściwie skonfisko
wać co drugą książkę wogóle, a prawie 
każdą książkę, zahaczającą o aktualne 
stosunki polityczne.

Czy w sprawie „Masonerii w Polsce 
współczesnej“ zamierza się także zain
augurować rozprawę sądową? Byłaby 
ona niewątpliwie bardzo ciekawa i po
uczająca....



Tabela loterii
12-ty dzień ciągnienia 4-ej klasy 38-ej Loterii Państw.

I i II ciągnienie
Główne wygrane

10.000 zł.: 69460
5.000 zŁ: 9202 56258 82678

131465 157644 167043 170926
2.000 zł.: 4083 11391 14586

68584 70015 73143 78068 95477
114772 133088 134160 151189
155652 156263 172583 180678

1.000 zł.: 18929 20152 22727
24139 26729 44122 49777 79220
82496 89031 87933 94648 98076
100798 113211 115496 122522
130224 136840 142870 143056
149014 155288 156551 158561
163769 169494 171000 174303
174178 177772 185280

314 511 657 856 59 95« 65083 106 220 
390 434 583 742 832 939 51 66084 162 
242 59 374 482 650 753 968 86 67OH 
92 242 420 666 886 930 68306 69093
99 249 335 436 568 734 63 914 70060
100 262 370 72 412 526 760 855 70 81 
901 36 71028 134 341 79 431 527 36 
60 638 735 889 921 72037 77 96 190 
346 96 402 66 70 613 47 74 84 718 894 
987 73039 411 26 36 91 578 756 832 
971 74012 140 216 7U 813 27 61 941 
75080 62 281 301, 31 517 99 744

7602 73 132 77 233 512 84 734 
859 63 77193 203 78 81 427 75 
812 77120 58 365 411 531 47 711 
79089 125 409 636 95 703 32 10 41 
932 36 80007 267 421 541 44 604 
799 997 81068 85 389 470 83 86 
560 82182 292 374 514 664 959 
83708 339 69 535 86 631 60 792 
891 84068 123 28 55 27.6 93 316 19 
473 530 656 817 907 86 85317 868 
86042 186 247 302 426 754 57 61 
87002 259 86 544 88001 77 214 46 
407 77 508 43 86 705 849 40 49 86 
954 88 89281 602 88'0 919 76

90191 282 322 70 408 619 933 
92059 155 202 302 78 442 554 629 
91089 109 290 485 525 807 48 974 
65 66 873 900 41 67 93114 230 86 
350 33 512 603 85 722 831 88 980 
941010 26 37 92 411 95080 187 
312 406 576 943 96084 342 457 94 
536 635 824 97026 51 52 97 112 13 
56 201 405 55 504 89 872 93 98014 
538 609 715 83 853 99015 37 144 
9S 331 414 544 728 827 970

100128 91 303 16 400 25 611 
753 80 875 89 101046 86 94 243 
59 389 586 666 728 67 87 800 68 
990 102 132 220 320 402 32 501 
62 746 847 954 103240 46 405 10 
518 605 817 972 95 104035 342 576 
62 732 105012 62 227 94 308 20 33 
414 68 69 640 756 871 937 44 
106246 349 411 667 837 107047 
297 336 402 31 543 619 36 902 
108139 248 312 406 519 604 947 
109055 441 633 42 781 802 905 
110102 301 661 710 68 53 857 981 
111195 404 518 63 1000 176 83 305 
533 95 609 52 715 931 113012 139 
3315 547

114049 132 71 307 59 578 725 900 
90 115302 411 607 790 116100 65 494 
558 89 896 117053 120 222 24 334 588 
649 719 35 51 57 876 948 118152 205 
14 500 36 98 630 809 29 920 79 86 
119076 120 489 656 59 741 120107 18 
73 444 53 576 783 800 15 915 94 
121024 187 91 376 528 665 769 805 
954 74 87 96 122061 935 123075 154 
507 937 67 124090 97 211 518, 50 650 
723 969 125087 92 169 311 423 580 
704 30 839 126121 335 72 441 526 72 
690 817 81 905 127232 382 404 54 543 
64 601 4 97 704 38 71 866 948 128034 
197 267 311 88 403 526 84 604 33 720 
78 805 22 55 129007 97 106 53 205 41 
614 762 855 979 130206 375 419 531 
42 719 811 131020 51 239 56 82 417 
13 546 63 693 762 84 820 70 132111 5 
6 438 69 761 926 133247 327 771 96 
907 43 134114 49 258 94 387 418 60
61 90 563 881 918 135166 423 52 656 
753 850 927 136024 34 130 282 612 79 
712 137024 58 360 63 78 716 839 97 
993 138269 74 82 388 495 98 705 934
62 139143 343 469 593 628 58 62 713 
970 140059 118 71 277 96 358 500 645 
50 881 141219 386 500 40 52 530 739 
897 142051 311 90 439 535 617 52 832 
143233 326 491 791 144038 180 227 
316 31 99 489 515 761 882 14.5035 
301 750 51 146252 440 67 811 904 
147028 34 175 76 266 427 54 527 622 
700 914 148042 51 225 51 96 560 722 
810 23 149040 54 62 120 51 85 275 79

Wygrane po 200 zł.
441 282 84 348 430 36 509 759 

916 53 60 1019 211 301 98 764 805 
40 99 930 2219 707 838 3028 122 
206 463 804 65 4020 32 129 88 
449 562 69 827 43 972 5044 163 
209 313 85 411 809 12 62 919 63 
88 6754 846 946 7031 121 674 831 
47 8380 471 629 836 9262 380 500 
611 712 29 806 14 920 54 10008 
65 296 347 494 664 814 96 913 
11025 113 331 411 80 763 838 910 
12225 76 538 97 864 964 13054 
332 55 464 738 802 67 78 967 14042 
44 875 4111 604 97 847 91 933 
15074 268 88 396 726 837 16115 
69 222 337 408 721 871 915 53 81 
17010 26 41 162 201 322 28 419 
49 595 758 18114 398 509 629 54 
96 19310 689 754 839 20022 192 
221 34 346 498 553 663 880 947 
21043 77 244 495 518 648 61 813 
86 22001 194 227 550 531 23116 89 
338 81 546 757 830 73 984 24010 
111 268 90 436 754 25106 215 398 
472 552 766 26147 95 241 401 564 
775 821 27148 72 85 97 320 485 652 
845 904 37 28315 431 632 29007 
24 29 76 91 291 363 405 546 627 
771 81 30006 369 893 978 31009 
138 259 338 467 83 620 936 71 87
32066 245 715 19 870 993 33038 201
381 545 751 876 907 38 34049 107
222 401 575 842 50 98 6 35190 649
51 990 36068 226 481 756 858 946
53 37001 37 200 343 474 889 

38023 140 68 239 425 704 24 39047
118 27 262 359 757 811 40069 130 84
216 637 815 41037 383 690 42080 234
420 664 743 856 943 78 43100 35 44
251 49 312 23 491 596 691 874 44066
118 303 37 518 45083 500 623 75« 831
83 906 46245 388 596 631 53 60 846
47035 466 507 786 99 804 59 927 48060
374 99 444 504 84 93 603 22 72 753
863 69 49318 64 579 687 731 60 94 97
50024 77 211 306 4l2 517 25 50 65l
854 977 51065 276 797 807 52040 83 
128 467 507 752 931 49 53063 247 358 
482 531 631 701 39 809 54296 388 402 
86 547 628 701 900 93 55016 251 393 
495 568 658 62 773 850 75 56139 85 
,280 415 24 738 822 920 21 68 57091 
206 99 328 465 785 58040 169 237 40 
71 753 807 59002 126 60 67 403 632 
783 906 10 60184 206 24 317 76 50l 27 
99 609 915 61013 55 190 211 21 22 42 
55 328 40 70 586 628 772 867 939 54 
62134 6 470 535 784 907 63238 518
89 7/5 850 968 74 64064 100 47 96 256

348 75 867 150050 79 498 618 50 77 
782 99 866 970 151075 130 33 45 253 
350 95 430 726.

152105 242 518 634 897 9 153004 
43 60 254 306 12 90 569 6555 833 57 
915 69 91 154097 231 45 337 5l8 73 
667 81 740 9l6 74 155229 68 307 730 
872 938 156381 418 26 633 87 701 86 
864 89 157403 579 84 14 65 727 984 
158340 445 95 569 70 693 928 96 
159052 137 210 43 84 3l9 28 37 92 419 
557 9 78 627 4l 95 7 831 997 160025
140 89 304 82 560 888 161051 201 83 
438 543 879 909 162266 91 3o6 94 465 
628 752 93 952 163542 615 44 780 8ł3 
901 79 84 164095 225 568 640 62 820 
69 991 4 165249 83 417 33 69 519 53 
619 77 731 5 806 62 166035 114 205 
468 62 529 75 714 74 950 7 167 H8 
307 75 461 548 691 958 91 168085 240 
313 411 623 99 763 90 960 169069 84 
169 279 382 544 919 170335 477 5l0 
624 55 67 824 171054 349 61 608 980 
172259 838 50 173326 532 45 55 72 
632 860 91 904 94 174109 56 254 346 
58 423 506 8 36 46 90 628 65 955 
175284 91 336 75 514 612 46 75 907 
176114 221 355 556 7671 7 798 863 
913 90 197271 427 44 61 6 539 671 728 
882 903 178008 107 19 2l 329 507 26 
671 827 911 35 179016 22 7 240 350 
475 537 600 945 180021 50 275 6 380 
414 541 69 181022 55 69 198 356 448 
543 611 862 182007 79 290 676 778 95 
963 183001 63 278 468 83 79ł 184020 
35 101 261 357 73 460 594 858 82 904 
90 185368 451 785 900 59 186251 479 
94 618 80 740 96 826 833 187013 315 
41 445 807 88 9l 981 5 188321 429 528 
652 869 2 189016 400 74 572 916 54 
63 714 97« 190193 203 80 319 403 537 
191109 5419 99 681 5 797 844 64 
12007 45 70 283 947 193175 98 200 
85 342 583 629 832 922 73 194059 106 
65 241 83 403 593 726.

III ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

47 825 911 1704 22 53 2377 676 777 
802 52 3416 769 851 4299 664 875 931 
97 5324 54 71 88 601 6225 612 810 
7114 15 27 36 8384 9068 102 98 208 
366 940 10397 427 716 56 864 995 
11286 388 420 603 734 869 930 12471 
834 930 44 13026 99 760 14076 100 
568 671 15439 541 626 77 96 16065
141 260 630 17005 279 381 505 50 805 
18047 325 658 842 936 19545 20103 
32 521 29 45 824 929 21349 22244 423 
96 573 793 994 23015 526 57 614 
24840 25295 499 748 811 36 26135 
234 610 11 714 38 27015 218 39 701 
37 851 971 92 28084 671 729 29149 
250 743 816 954 30149 73 908 31081 
417 94 556 650 32213 33420 718 34409 
84 88 618 813 35090 606 85 36272 
337 98 428 704 37277 499 665 838 43 
70 908 38382 39148 887 40271 328 
416 705 41281 713 949 92058 250 355 
94 580 737 813 907 43206 38 320 511 
981 44006 197 480 597 674 792 45309 
28 651 64 702 879 85 46239 506 903 
81 47063 107 229 385 535 646 899 
48362 468 699 712 42 49058 88 300 
849 50 904 68 50889 51397 821 65 
52018 252 63 599 672 84 748 849 88 
933 71 53099 666 738 60 54018 69 
315 40 51 477 987 55975 57121 228 
395 729 57148 246 84 377 81 594 605 
889 906 58414 707 907 59032 91 165 
83 508 58 626 69 885 88 987 60033 40 
115 434 755 880 61004 303 27 630 
62229 34 732 63060 365 765 64190 
290 339 735 60 886 65163 391 494 
740 66208 31 544 724 67138 450 634 
917 68895 984 69007 471 654 70004 
451 741 58 89 71895 976 72191 204 
496 99 670 902 74102 499 549 67 680 
75422 604 37 979 67043 96 620 30 68 
959 79207 311 25 74 562 768 865 
90057 206 82251 551 83517 761 84075 
188 220 52 399 85508 940 86560 77

620 961 87078 254 610 88 556 632 78' 
89050 121 28 96 987 90009 582 684 
917 69 9100 160 94 463 883 92196 
406 29 980 84 93105 246 578 602 87 
94070 101 97 394 463 632 751 865 
95339 783 950 96147 696 763 97058 
404 565 855 98423 711 937 99058 189 
457 100035'609 720 33 101694 794 
102040 136 374 431 95 602 84 761 64 
103779 104130 510 40 880 106443 55 
706 820 107108 397 547 839 973
108382 585 663 724 986 109022 32 270 
110359 557 58 714 870 931 81 111056 
222 538 656 945 112278 4,64 517
113276 502 788 88 930 114090 236 40 
355 115452 948 53 116129 643 839 
117272 745 804 118333 937 119532 52 
956 120625 923 121185 365 497 737 
950 122037 123130 748 124109 12 527 
125333 36 714 807 994 126135 491
604 43 752 127216 464 944 128031 535 
770 83 129228 633 130156 246 98 370 
540 646 131017 254 468 689 934
132277 391 447 133130 521 735 889 
134030 407 135004 295 332 906
136314 44 49 445 570 137487 733 846 
138142 139224 509 140160 308 23 494 
827 33 141297 629 886 949 142289 
743 143201 738 144131 407 807 982 
145497 674 988 146170 208 337 51 
625 900 147122 500 28 690 148143 264 
418 80 748 149008 472 850 150089 
181 608 13 892 992 151419 152193 603 
70 153153 442 908 154523 695 976
155415 507 600 23 846 56247 693
157296 813 14 92 158023 530 635
159078 400 75 522 694 808 902 160100 
675 792 167063 161 162670 714 987 
163406 7 535 609 701 964 164178 83 
273 570 686 969 165321 484 871 936 
51 166355 482 599 998 167056 114 305 
700 67 974 78 168152 413 557 784 
169045 170360 865 171343 894 930 
75 172049 «2 72 108 314 83 173025 
449 541 703 835 926 63 174307 445 
738 838 175979 176049 177032 305 
432 563 989 179072 543 625 29 910 
94 180003 282 181320 652 182141 818 
57 989 1832226 323 437 504 645 757 
184262 68 440 719 185057 72 299 600 
700 89 186155 224 761 187250 743
808 188112 96 689 943 189020 513 639 354 414 736 125114 ^246^ 888^126042 
946 190609 191052 367 192009 117 
505 972 81 193277 811 194211 858

IV ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 zł. 
padła na nr. 84580

10.000 n 
5.0Q0 zł.

139471
2.000 zł. na nr.

71625 94050

•. nr. 4135 23090 92475
86300nr. nr. 85629

nr. nr. 43079 43775
94153 98880 109079
150499 158968 161771
187411 191165 192707
nr. nr. 4305 61151.000 zł. na 

10196 13388 18920 22220 31988 35911 
38257 42577 51692 52604 82324 82999 
87436 89797 92084 112383 125323
144394 154639 158612 166838 182017

Wygrane po 200 zł.
295 46 689 1113 92 233 2005 103 

346 478 577 772 831 976 3086 138 
582 807 74 938 85 4044 125 85 409 32 
592 648 816 28 5338 550 639 94 958 
6324 43 639 775 7367 477 950 8163 
414 51 9072 261 337 492 711 10176 
744 892 11030 195 214 492 572 73 
687 730 85 833 65 12164 324 39 656 
13296 417 62 654 69 14055 303 830 
15072 676 734 16080 140 379 652 719 
947 17151 754 18011 67 505 760 79 
818 33 935 19051 107 946 658 87 874 
20064 448 66 660 706 21092 359 761 
849 985 22074 87 137 822 23082 83 
340 467 648 844 909 58 24155 68 264 
407 657 92 779 25255 405 568 602 
726 901 26025 HO 830 99 27051 144 
269 319 644 28767 965 29445 625

30010 166 323 43 623 737 38 81 802 
31173 301 713 82 32011 15 65 135 
262 96 368 475 641 733 85 33025 132 
960 34074 104 60 67 471 905 29
35770 36040 334 79 545 658 37379 
618 30 983 38363 828 39037 155 268 
83 339 571 78 724 67 849 40621 961 
41394 412 660 929 42161 71 249 621 
873 917 43415 671 741 44095 190 358 
489 787 920 45174 274 330 59 586 
846 46002 14 602 33 47244 637 74 905 
48201 605 765 929 49808 61 9?3 50088 
208 870 939 51779 935 89 52357 706 
9 53260 434 51 54178 303 664 98 885 
55583 91 759 56308 57093 474 728 98 
804 69 973 58159 209 507 771 909 
59365 566 647 938 65 60427 72 991 
62729 809 63460 64374 65147 245 

336 737 962 68 66092 196 295 492 
67043 540 98 876 68015 34 228 425 
41 516 668 881 69887 70 259 61 430 
541 675 89 729 71150 204 88 492 791 
&63 77 80 72314 413 602 935 52 
73103 36 214 351 893 74267 356 65 
675 920 75598 729 76092 145 289 349 
809 81 916 77574 678 78116 671 81 
770 918 75 79155 210 530 677 730 
80238 66 310 74 842 81291 334 893 
914 82195 98 231 380 463 519 894 
83685 84046 466 742 876 85230 510 
86083 230 708 965 87465 88 740 946 
88081 730 94 975 89228 537 700 862 
948 90260 362 662 781 91069 174 790 
92088 245 755 93084 189 312 56 497 
98 94155 215 57 408 873 95121 46 374 
488 597 838 96209 476 657 920 97170 
449 846 98096 234 432 666 868 99130 
264 76 351 528 602 100078 145 54 
853 78 961 101070 255 438 542 102032 
121 241 91 373 638 103092 982 104550 
74 639 46 105017 220 48 342 945
106423 658 875 107069 853 78 108133 
98 366 541 754 878 109172 94 226 
65 513 673 110488 111593 646 112204 
615 113405 545 732 986 114241 571

115104 874 116076 117076 107 70 
724 864 117024 667 823 118009 175 
229 119107 443 568 619 908 32
120174 874 976 121385 591 122133 35 
722 123726 883 940 124194 213 71 93

873 127301 780 825 909 79 128286 527 
648 723 129213 23 389 642 777 878

130087 472 98 710 844 91 131028 
334 93 749 831 132103 66 88 646 870 
987 133072 232 134141 382 135025 
215 345 614 775 939 136145 24l 522 
137078 166 230 326 426 522 638 711 
138123 35 75 80 316 47 542 139209 
23 140106 203 932 54 141152 446 84 
501 94 142252 460 869 143336 569 
607 923 144089 272 678 756 145187 
260 687 146306 54 843 147057 267 
749 949 83 148033 537 149122 716 
836 86 150253 98 491 827 910 151347 
480 555 971 93 96 152039 459 686 
687 819 77 996 153086 221 60 392 
606 729 32 35 154519 71 70 73 685 
739 803 23 95 962 155097 258 77 87 
448 982 156212 972 92 157687 774 
915 80 158590 662 781 159568 793 
862 95 160086 119 97 92 526 46 992 
161585 639 163236 307 90 484 609 11 
163139 802 164105 49 75 370 478 949 
165261 455 78 588 637 807 963 166189 
242 346 755 167572 721 64 92 816 
168167 832 72 169053 238 95 170141 
374 552 936

171154 946 172792 173439 610 716 
864 174130 39 288 702 195013 92 283 
319 88 603 51 828 176269 727 862 994 
177175 89 255 480 965 178038 602 851 
987 179355 68 542 181101 288 182305 
79 428 31 517 3183295 624 718 96 
184100 18 703 185147 83 891 665 717 
883 186198 336 480 541 681 94 834 
942 187571 757 900 4 43 188621 798 
860 189125 79 284 458 673 815 912 
89 190133 82 383 433 40 66 72 95 
191289 594 738 865 954 192273 403 
533 847 905 19 193621 32 724 919. 
194121 475 708.

Tabelę loterii państwowej podaj emy Hex gwarancji
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1 Szczęście sprzgln!
Codziennie wypłaca mnóstwo wygranych.

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce” wyświetla film pt. „Ich. 

treje". Dwie przyjaciółki pokochały jed
nego mężczyznę... Temat stary, jak 
świat, a jednak zawsze żywy, zawsze 
aktualny, w jeszcze jednym, nowym uję-, 
ciu. I zawsze ciekawy, jeśli opowiedzia
ny jest ciekawi«, jeśli — gdy o filmie mo) 
wa — dobrze jest zagrany. A o filmie 
„Ich troje” śmiało to można powiedzieć. 
Miriam Hopkins jest artystką o bardzo 
szerokiej skali talentu; może za mało 
przez amerykańskich filmowców doce
niona, może zbyt na amerykański gust 
subtelna. Rolę drugiej przyjaciółki gra 
Merle Oberon, aktorka o bardzo ciekawej 
urodzie. „Nim” jest Joel Mc. Crea; ma tu 
doskonalą rolę, jako młody dr Cardin, 
trochę nieokrzesany, poczciwy chłopiec.

Treść filmu jest opowiadaniem o pra
cy dwóch młodych dziewcząt, które, u- 
kończywszy uniwersytet, założyły na wsi 
szkołę. Szkoła rozwija się całkiem po
myślnie, ale sprawę komplikuje właśnie 
miłość obu nauczycielek do młodego dok

tora. Mniej szczęśliwa rywalka ustąpiła
by bez walki, lecz... rozpoczyna się intry
ga, zaaranżowana przez jedną z uczennic. 
Uczenicę tę gra świetna młoda artystka 
Bonita Granville. Akcja filmu jest cieka
wa: grany jest dobrze. Ogląda się go 
więc z przyjemnością.

W nadprogramie — świetna kolorów- 
ka Maxa Fleischera pt. „Hotel pod pają
kiem”. (Sza)

Kino „Wilsona” wyświetla film angiel
ski pt. „Zaproszenie do walca“. Akcja 
filmu rozgrywa się na początku ubiegłe
go stulecia. Lilian Harvey gra rolę tan
cerki faworytki króla Wirtembergii. Jej 
perypetie w stolicy Wirtembergii mają w 
sobie dużo humoru i sentymentalnego 
wdzięku. Na podkreślenie zasługuje bo
gata oprawa filmu i ładne melodie. Re
żyseria Merzbacha — dobra. (Sza.)

GIEŁDA WARSZAWSKA

Belgia
Berlin
Gdańsk

z dnia 24 maja 1937
Dewizy:

trans, sprzed. kup.
89,08 89,26 88,90

212,78 211,94
100,— 100,20 99,80

30 maja akademicy na Jasną Górę
Zapisy przyjmują: „Bratnia Pomoc“ U. P. i W. S. H„ 

Samopomocowa Organizacja Studentek i Poznański Komi
tet Ślubowań Jasnogórskichy Wały Jana III 11» m. 4.

Akcje:
Bank Polski 102,00—102,50
W. T. K. Węgla 18,25
W. T- F. Cukru 29,50
Lilpop 12,50
Modrzejów 9,00
Norblin 60,00

Tendencja niejednolita.

Amsterdam 290,50 291,22 99,80
Kopenhaga 116,60 116,89 116,31
Londyn 26,11 26,18 26,04
Nowy Jork czek 5,28 5,29 'A 5,26 X
Nowy Jork kabel 5,28 K 5,2914 5,27
Oslo 131,15 131,48 130,82
Paryż 23,56 23,62 23,50
Praga 18,40 18,45 18,35
Sztokholm 134,60 134,93 134,27
Zurych 120,75 121,05 120,45
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki 11,58 11,52
Montreal 5,2914 5,27
Tel Aviv 26,18 26,04

Obligacje i papiery wartościowe:
3% pożyczka inwestycyjną I em. 63,75 

serie nienotowane
3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,75 

serie nienotowane
5% pożyczka konwersyjna 58,75
6% pożyczka dolarowa 55,50

kupon 16,33
4% poż. prem. dolar. 40,50—40,25—40,35 
7% pożyczka stabilizacyjna 370,00

kupon 19,18
4% poż. konsolid. 54,50—54,75—53,75

ostatni drobny
4J4% L. Z. Ziemskie seria 5. 53,00—53,25

Zł 10.000 na nr. 168 616
padło znów w kolekturze

DZIERŻANOWSKIEGO
Centr. Warszawa, Nowy Świat 64

Oddz. Gniezno, Chrobrego 2
Pg 27 407-8-62,340-41

Waluty:
sprzed. kup.

Belgi belgijskie 89,25 88,83
Dolary amerykańskie 5,2814 5,26
Dolary kanadyjskie 5,28 hi 5,26
Floreny holenderskie 291,22 289,50
Franki francuskie 23,62 23,48
Franki szwajcarskie 121,05 120,25
Funty angielskie 26,18 26,02
Guldeny gdańskie 100,20 99.80
Korony czeskie 18,20 17,60
Korony duńskie 116,89 116,05
Korony norweskie 131,48 130,50
Korony szwedzkie 134,-93 133,95
Liry włoskie 23,50 22,80
Marki fińskie 11,58 11,20
Marki niemieckie 124,00 121,00
Marki niem. srebrne 133,50 131,50
Szylingi austr. 98,50 98,00
Tel Aviv 26,18 26,02



Strona I

I Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniow.: 19-57. 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun 
waldzka 77-12: Rynek Jeż. 

77-08; Klinika
74-02: Marsz25. . .B Niegolewskich)B Świętokra 49-80; Zielona (nar. Wtóre« H Strzeleckiej) 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35 W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
międzym. 00. .nform, teł. 09. Biuro uapr. 08.

Wtorek i środa
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI

Urbana i Grzegorza b.l Filipa Ner.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Boryslawy 1 Więcymila
Słońca: wschód 3.43. zachód 19.55
Długość dnia 16 godzin 12 minut
Księżyca: wschód 20.21, zachód 3,34
Faza: Pełnia o 8.30

Pogrzeby
Dziś: Śp. Siostry Miłosierdzia Michaliny 

Ziemiałkowskiej o godz. 9 po naboż. 
w kościele Przemienienia Pańskiego 
pl. Bernardyński. — śp. Marii z 
Kramarkiewiczów Rogala - Bieber- 
stein Paruszewskiej o godz. 10 po 
naboż. z kościoła św. Wojciecha. — 
Śp. Zdzisława Jerzykowskiego o go
dzinie 16,15 z kapł. cment. św. Mar
cina ul. Bukowska. — Śp. Romana 
Wittiga o godz. 16,45 z kapl. cment. 
na Jeżycach ul. Dąbrowskiego. — 
Śp. Paulina Kandziory o godz. 17,30 
ul. Śniadeckich 6.

TEATRY;
Teatr Wielki: Dziś — „Domek trzech 

dziewcząt“.
Teatr Polski: Dziś — „Szkoła żon“, wy

stęp gościnny St. Jaracza oraz ze
społu Teatru Ateneum.

Komunikat meteorologiczny
Przewidywany przebieg pogody do 

wieczora dn. 25 bm.: Pogoda słoneczna i 
bardzo ciepła przy słabych wiatrach 
miejscowych.

przy Polnej 
Pi 1Pocha
77-82:

(nar.
Plac

Pismo Ojca św.
Poznań. (PAT.) Na ręce J. Em. 

Ks. Prymasa Hlonda nadeszło pismo 
od Ojca św. w związku z mającym się 
tu odbyć międzynarodowym kongre
som katolickim Chrystusa Króla. Pi
smo to będzie odczytane na otwarciu 
kongresu.

Koncerty na dziecińcach
Dzisiaj odbędą się na dziecińcach 

miejskich publiczne koncerty popular
ne dla młodzieży. Na dziecińcach przy 
Drodze Dembińskiej i ul. Bukowskiej 
grać będą orkiestry wojskowe od godz. 
16 do 18,30. Na dziecińcu w Głównej 
— od godz. 17 do 19 — orkiestra Brat
niej Pomocy Miejsk. Zakładów Siły, 
Światła i Wody. Niewątpliwie koncer
ty te wywołają żywe zainteresowanie 
wśród młodzieży, tak, że tłumnie po
śpieszy na dziecińce.

Czytajcie i abontijcie
lustrację Polską“!

Strajk protestacyjny żydostwa 
wskutek zajść ostatnich w Brześciu

Organizacje iydowskie wydały napastliwą odezwę

Warszawa. (Tel. wł.) w sobotę 
ukazała się odezwa, podpisana przez 
szereg organizacyj żydowskich, treści 
następującej:

„W łańcuchu ciężkich przeżyć ży
dostwa polskiego w ostatnim roku wy
bija się na pierwszy plan tragedia Ży
dów brzeskich.

Prastara gmina żydowska o chlub
nej i historycznej przeszłości została 
w haniebny sposób zrujnowana, ogra
biona, zdeptana. To dzieło zniszczenia, 
trwające 16 godzin w mieście woje
wódzkim przekracza w swojej ohydzie 
i rozmiarach nasze ostatnie smutne do
świadczenia. Prawie, że cała ludność 
żydowska w Brześciu straciła dobytek, 
warsztat pracy, urządzenie, mieszka
nie, kilkadziesiąt osób jest rannych i 
pobitych. Nie znali ochrony, ani obro
ny, należnej im jako ludziom i obywa
telom.

Tragedia brzeska jest najbrutalniej- 
szym i bezpośrednim następstwem 
zbrodniczej propagandy antysemickiej, 
bezkarnie prowadzonej od dłuższego 
czasu, a podsycanej panującym kur
sem eksterminacyjnym przeciw ludno
ści żydowskiej.

Żydzi w Polsce! Wiemy co drga w 
tej chwili w Waszych sercach, jaki ból,

' żpl i oburzenie tkwią w Waszrch 
duszach. Dajcie solidarny, silny, jed
nolity wyraz naszemu stanowczemu 
protestowi przeciw temu, c< się stało 
i naszej niczym niezachwianej woli 
obrony naszych praw i odbudowy tego, 
co brutalnie zostało zgniecione i zni
szczone.

Żydzi! Dnia 24 maja w godzinach 
między 12 a 14 w południe staną na 
znak protestu i solidarności wszystkie 
żydowskie warsztaty pracy, biura, skle
py, przedsiębiorstwa.

Żydzi! W przeżywanej przez nas 
ciężkiej chwili nie tracimy wiary w si
ły narodu — wzywamy do wytrwania 
i do nieustępliwej walki o prawo i 
sprawiedliwość dla ludności żydow
skiej w Polsce.“

większej ilości, proklamowany został 
dwugodzinny strajk protestacyjny w 
czasie od godz. 12—14, na znak prote
stu przeciw wystąpieniom antysemic
kim w Brześciu n. Bugiem.

W Łodzi zostały zamknięte wszyst
kie składy i sklepy żydowskie. Wpraw
dzie Żydzi na protest wybrali czas, 
gdy i tak w składach bywa przerwa i 
nie ma ruchu, ale mimo to Żydzi nie
zbyt śpieszyli się z zamykaniem i do
piero specjalne posterunki strajkowe 
zmuszały do zamykania składów. 
Wskutek zwiększenia posterunków po
licyjnych w dzielnicach żydowskich, 
spokój był całkowicie utrzymany. Kil
kanaście osób pociągnięto do odpowie
dzialności karnej za różne wykrocze
nia. Dodać trzeba, że żydowscy socjali- 
ści-bundowcy nie solidaryzowali się z 
akcją protestacyjną i praca w fabry
kach żydowskich kontynuowana była 
bez przerwy.

Młodociany zabójca
W niedzielę, 23 bm. odbywała się 

zabawa we wsi Jabłowo Pałuckie, pow. 
Szubin. Około godz. 23,30 chciał wejść 
na zabawę 14-letni Edmund Kopiński, 
syn robotnicy, zamieszkały w Jabłowie, 
uczeń III klasy szkoły powszechnej. 
Ponieważ Kopiński nie uiścił wstępu 
na zabawę nie chciano go wpuścić. 
Wówczas chłopiec wyjął nóż kieszon
kowy i ugodził nim w szyję 29-letniego 
Edwina Depolda, syna rolnika z Jabło- 
wa. Nóż przeciął tętnicę i Depold na 
skutek upływu krwi wkrótce zmarł.

Młodocianego zabójcę ujęto. Dalsze 
dochodzenia prowadzi policja. (mz)

Warszawa. (PAT) Prezes Rady 
Ministrów i minister spraw wewnę
trznych gen. Sławoj - Składkowski 
przyjął dnia 22 bm. posłów Sommer- 
steina, Rubinstejna i Gotlieba, którzy 
przedstawili mu skargi i zażalenia lu
dności żydowskiej w związku z wy
padkami w Brześciu n. Bugiem.

Łódź. (Tel. wł.) Zgodnie z uchwałą 
żydowskich organizacyj nacjonalistycz
nych, w dniu wczorajszym w Łodzi i 
we wszystkich miastach województwa 
łódzkiego, gdzie Żydzi zamieszkują w

Zgon nauczyciela polskiego 
w Brazylii

Rio de Janeiro. (PAT) W miej
scowości Floresta, w stanie Rio Gran
de do Sul, zmarł w 74 roku życia śp. 
Ignacy Szymański, b. długoletni nau
czyciel na dalekiej polskiej kolonii Al
fredo Chaves. Zmarły cieszył się wiel
kim szacunkiem nie tylko wśród osad
ników polskich, ale także i wśród tu
bylczej ludności dzięki swemu charak
terowi, uczynności i powadze. Pogrzeb 
jego zgromadził około tysiąca osób na
wet z bardzo oddalonych okolic.

Śp. Szymański pozostawił 3 synów, 
2 córki, 22 wnuków i 8 prawnuków. W 
Brazylii żył przez lat 49, nie ustając 
ani na chwilę w pracy dla polskości 
naszego osadnictwa w kraju Krzyża 
Południa.

Z TEATRU
Wczoraj zaczął w Teatrze Polskim 

gościnne występy zespół Stefana Ja
racza z warszawskiego Ateneum.

Wykonano Moliera „Szkołę żon“ z 
Jaraczem w roli Arnolfa. Nawał ma
teriału informacyjnego zmusza nas do 
odłożenia na dzisiejsze wydanie głów* 
ne sprawozdania z tęgo bardzo intern 
sującego wieczoru.

Nasze kursy nauki pływania
Wobec licznych zapytań, organiza

torka dorocznych kursów pływania dla 
czytelników naszego pisma, sekcja pły
wacka „Unia“ informuje, że pierwsze 
kursy rozpoczęte zostaną w poniedziar 
łek, 31 bm. osobno dla pań i panówj 
Będą to znowu dwutygodniowe kursy, 
prowadzone w godzinach porannych i 
wieczornych, przez fachowe instruktor
ki względnie instruktorów najnowszą 
metodą naturalnego nauczania pływa
nia. Lekcje odbywać się będą na pły
walni przy Tamie Garbarskiej oraz na 
Sołaczu (tylko rano). Informacyj u- 
dziela administracja naszego pisma 
(św. Marcin 70).

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Nar. Org. Kobiet. We wtorek, dn. 

25 bm. o godz. 19,30 odbędzie się w salce 
św. Wojciecha plenarne zebranie Naro
dowej Organizacji Kobiet. Referat ze 
zjazdu delegowanych w Warszawie wy
głosi p. Dąbrowska.

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (Muzeum.) Muzeum 

Ziemi Kaliskiej, które mieści sie w ratu
szu na 11 piętrze, czynne jest w dni po
wszednie od godz. 11 do 13-te.i. Wstęp: do
rośli 50 gr, wojsko i młodzież 20 gr, dla 
wycieczek specjalne zniżki.

— * KONIN. Założona tu Chrzęść. Bez
procentowa Kasa mimo poparcia ubogiej 
ludności, która chętnie zapisuje się na 
członków, nie jest popierana przez Zarząd 
Miejski, chociaż Rada Miejska uchwaliła 
zasiłek w wysok. 1000 zł. Zarząd Miejski 
dotychczas nie wpłacił tej sumy, wskutek 
czego Kasa nie może rozwijać swojej dzia
łalności. Bezprocentowa Kasa udzieliła 
już około 1000 zł pożyczek.

— * TUREK. (Wizytacja.) W dniu 
6 czerwca rb. przyjeżdża do Turka ks. bi
skup Karol Radoński. Ks. Biskup będzie 
wizytował parafię kilka dni.

— * KOŁO. („Tydzień dziecka“.) W 
sali Wydz. Powiat, w Kole odbyło się ze
branie organizacyjne Komitetu „Tygod
nia dziecka". Przewodniczącym Komitetu 
został wybrany p. Ogórek, sekretarzem 
zaś p. Adam Szurgot. Zgodnie z polece
niem władz wyższych „Tydzień dziecka* 
zostanie zorganizowany w Kole między 
23 a 30 bm. W dniach tych zostaną urzą
dzone wycieczki jednodniowe dla dzieci 
szkolnych i z przedszkoli do pobliskich 
lasów podmiejskich. Dla dzieci biednych 
powiatowy Komitet Opieki nad dziećmi i 
młodzieżą przydzielił odpowiednią ilość 
cukru, kawy cukrowej oraz gotówki na 
kupno bułek i innych rzeczy. Wycieczki 
te wpłyną zapewne dodatnio na naszych 
milusińskich. Dlatego akcja ta zasługuje 
na uznanie i poparcie społeczeństwa

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w. z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może Drzekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-Samowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21025, d 1611 
i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Kamienicę
sprzedam 140 000,— komorne 
14 200,— zaliczki 80 000,— Oferty 
Kurier Poznański zdg8531

Lornetkę
Gertza. Ratajczaka lla 

zdg 8 448
29. 23. ROZMAITE :>

Obrusy, szkło
restauracyjne korzystnie. Kreta 
9, składnica.___  ____zdg 8 536

Ślubne
zaproszenia tanio. — Ekspres 
druk, Grudnia 5. dr 22 728

Dziewczyna
uczciwa do wszystkiego. Oferty 
Kurier Poznański zdg 8 527

Parcelę
budowlana Poznań — Komando
ria 1 000—2 OWI m2 sprzedam ta
nio. Oferty Kurier Poznański

zdg 8 713

Skrzypce
tanio na sprzedaż. Adres Kurier 
Poznański zdg 8 539

Dam
nowy. dochód 3 500 ILpoteki 
6 000. Amortyzacja 30 000 Oferty 
Kurier Poznański zdg 8 337Í

Motocykl
Rudge 500 ccm. Fr. Ratajczaka 
39 — 8.____ < zdg 85 523

Wózek
dziecięcy w dobrym stanie sprze 
dam. Wspólna 2, m. 4. zdg 8 673

Znana Adarelli 
przepowiada 
nieomylnie

z Braminów - ręki. Przyjmuje 
tylko Podgórna 13 mieszka
lne 10. Na prowincję nigdy nie 
wyjeżdżam. p 20637

Kucharka
szuka posady w hotelu, letni
skach, lecznicach. Oferty Kurier 
Poznański zdg 8 519

Gosposia
pierwszorzędna szuka posady z 
diugoletniemi świadectwami. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 8 494

Parcelę
Zbąszyńska przy ul. Bukowskiej 
1 000 m2 korzystnie sprzedam. — 
Oferty Kurier Poznański

Samochód
Tatra 65 000 km, 6 osobowy — 
sprzedam tanio. Zgłoszenia Ku
rier Poznański zdr 8 426

E26. SZUKA POSADY
Kucharka

starsza z dobrym gotowaniem — 
szuka posady. Oferty do Kuriera 
Poznańskiego zdg 8 595

7. SPRZEDAŻE
Sprzedam

jadalny, sypialnie, urządzenie biu
rowe. Adres Kurier Poznański 
_____ zdg 8 419

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych

a) Służba domowa

Za
35,— zł sprzedam j 
kat. Jasna 8, m. !

'okrowiec ma- 
zdg 8*530

Stoliki
marmurowe, puszki do kawy. 
Adres Kurier Poznański

zdg 8 611

Gosposia
do restauracji szuka posady. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 8 511

Służąca
samodzielnym gotowaniem szuka 
posady. Oferty Kurier Poznański 

zdg 8 704

Leśnik
syn leśnika., obeznany wszech
stronnie w swym zawodzie oraz 
hodowca zwierzyny poszukuje po
sady zaraz lub później. Oferty 
Kurier Poznański zdg 8 549

b) Inni

Fryzjerka
kursistka, trwała i żelazkowa po 
szukuje posady za mniejszym 
wynagrodzeniem. Oferty Kurier 
Poznański zdg 8 617

Młoda
poszukuje posady składu, biura, 
ewentl. kaucja, znajomość ma
szyny. Oferty Kurier Poznański

zdg 8 570

Motocykl
D. K. W. 350 ccm mało używany 
sprzedam. Dąbrowskiego 7, Rze- 
•żniictwo. zdg 8 698

Motocykl
F. N. 500 na polne drogi sprze
dam. Oferty Kurier Poznański

zdg 8 593

Gospodyni - kucharka
dobra kuchnia zaprawy, gospo
darna, czysta, samodzielna, dobre 
polecenie przyjmie posadę 1. 6. 
hotelu, pensjonacie lub lepszym 
domu, wiek 35. Łaskawe _ oferty 
z podaniem pensji Agencja Ku
riera Poznańskiego. Kościan.

ng 43 624

Miła
kulturalna osoba, lat 37, z wy
kwintnym gotowaniem — szuka- 
pos-ady o-d 1 lipca gospodyni, 
zaraudczynii. do samotnej osoby, 
zajmie się całym gospodarstwem. 
Zależy na spokojnym domu i do
brym traktowaniu, pensja podług 
umowy, świadectwa długoletnie. 
Oferty do Kuriera Poznańskiego 

zdg 8 688

Kucharka
uczciwa, pracowita. samodziel
nym gotowaniem poszukuje posa
dy. Oferty Kurier Poznański

zdg 8 499

Szofer
mechanik długoletnia praktyka, 
dobrymi poleceniami szuka posa
dy, Oferty Kurier Poznański
\ zdg 8 587

Małżeństwo
bezdzietne szuka posady stróżo- 
stwa. Oferty Kurier Poznański

zdg 8 653

Urzędnik gospodarczy
ukończona szkolą rolnicza i prak
tyka w Poznańskiem, dwuletnia 
zagranicą obejmie trzeci rok sa
modzielnie w mniejszym mająt
ku poszukuje posady od 1 lipca 
lub później. Łaskawe oferty Ku
rier Poznański zdg 6 470

Leśnik
lat 40, 26 lat praktyki, samodziel
ny. energiczny, zdolny, sumien
ny. dobry hodowca zwierzyny — 
przyjmie posadę na większy re
wir. Oferty KurieT Poznański

zdg 7 284

29. ROZRYWKA

„Jej pierwsza miłość“
Współczesna najwspanialsza poe
zja triumfu życiowego. Kinoteatr 
„Sfinks“. zdg 8 478

„Kapelusz“
modnie przefasonowany odświe
żony zastapi nowy Tanie kape
lusze na składzie. Polska Wy
twórnia Kapeluszy. 27-go Grud
nia 2 podwórze. zdg 3 737

Ocrłn«i7i»nia na «tronie 5-łamowej 25 gr, na stronię 4-łąmowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr. na stronie

-------------------- ------—— drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potoeznemi 200 gr
od 1-lamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogtoezenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne" do g. 11.10. w dni przedświą
teczne do godz. 10,45. większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 słów 
w tem 5 naglówk.). słowo naglówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powBtata wskutek matryc, wydawnictwo uie odpowiada.

W wydaniach wielkuświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 36-24, 36-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72 P. K. O. Poznań nr. 200-119

p aorlniołn na m‘es hc maj 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
rrZcOp‘aid W ekspedycji zl 3.20. w agencjach w mieście zt 3,50, z odnoszeniem do
------------------------- •-------  domu w Poznan;’.: tA 3.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zl 4.10 kwartalnie zl 12 30. ood opaskę miesięcznie w Polsce zl 5.00. w innych 
krajach zl 7.00—9.50 W razie wypadków, spowodowanych siłę wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
Drawa domagania sie niedostarczor.ych numerów lub odszkodowania.


	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\05\19326\0981.tif
	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\05\19326\0982.tif
	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\05\19326\0983.tif
	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\05\19326\0984.tif

